men-

Prov. 29.
27.

Psal. 115.
11.
Rom. 3. 7.

mentitur ut homo, peccat ut homo, & eâ sententiâ tenebitur qua dictum est: *Omnis homo mendax*. Et *Si dixerimus, quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus, & veritas in nobis non est*. Cum verò nihil falsi ex ejus ore procedit, secundum eam gratiam sic erit, de qua dictum est: *Qui natus est ex Deo, non peccat*. Hæc enim nativitas si sola esset in nobis, nemo peccaret: & quando sola erit, nemo peccabit. Nunc autem adhuc trahimus, quòd corruptibiles nati sumus: quamvis secundum id quòd renati sumus, si bene ambulamus, de die in diem renovamur interiorius. Cum verò & corruptibile hoc induerit incorruptionem, vita totum absorbebit, & nullus mortis aculeus remanebit. Aculeus autem mortis est peccatum.

1. Joan. 1.
8.

1. Joan. 3.
9.

1. Cor. 15.
53. &c.

41. AUT ergo cavenda mendacia rectè agendo, aut confitenda sunt poenitendo: non autem cum abundant infelicitè vivendo, augenda sunt & docendo. Sed eligat, qui hoc putat, unde subveniat periclitanti homini, ad quamlibet salutem qualiacumque mendacia; dum tamen & apud tales obtineamus, nullâ causâ nos ad pejerandum & blasphemandum oportere perducere. Ista saltem scelera, vel ampliora stupris, vel certè non minora judicemus. Namque cogitandum est, sæpissime homines, de quarum adulterio suspicantur, ad jusjurandum provocare conjuges suas: quod utique non facerent, nisi crederent etiam illas quæ non timuerunt perpetrare adulterium, timere posse perjurium. Quia & re vera nonnullæ impudicæ, quæ non timuerunt illicito concubitu viros fallere, eisdem viris quos fefellerant, timuerunt Deum testem fallaciter

ad-

CAP. XXI.
Epilogus.

adhibere. Quid igitur causæ est, ut homo castus & religiosus homini baptizando nolit adulterio subvenire, & perjurio velit, quod solent & adulteri formidare? Porrò si nefas est hoc agere pejerando, quanto potiùs blasphemando? Absit ergo ut christianus neget atque blasphemet Christum, quò possit alium facere christianum; & pereundo quærat inveniendum, quem si talia doceat, perdat inventum. Sic ergo librum, cui nomen est *Libra*, te oportet refellere atque destruere, ut caput illud quo dogmatizant, occultandæ religionis causâ esse mentiendum, priùs esse noveris amputandum; ita ut illa testimonia quibus sanctos libros mendaciis suis patronos adhibere moliuntur, partim non esse mendacia, partim etiam quæ sunt, non esse imitanda demones: & si tantum sibi usurpat infirmitas, ut ei aliquid venialiter permittatur, quod improbat veritas; tamen ut inconcussè teneas, & defendas, in divina religione numquam omnino esse mentiendum: latentes verò sicut nec adulteros per adulteria, nec homicidas per homicidia, nec maleficos per maleficia; ita nec mendaces per mendacia, nec blasphemos per blasphemias esse quærendos; secundùm ea quæ tam multa in hoc volumine disputavimus, ut vix ad ejus terminum, quem loco isto fiximus, veniremus.